
  

 

8198/21 ADD 3  ssu/EB/ds 1 

 GIP.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2021 m. gegužės 17 d. 
(OR. en) 
 
 
8198/21 
ADD 3 
 
 
 
CODEC 594 COAFR 121 
CADREFIN 237 COASI 65 
FIN 354 CORLX 262 
POLGEN 68 COHOM 86 
ACP 41 ECOFIN 429 
COEST 101 ASIM 28 
MAMA 81 MIGR 87 
DEVGEN 92 ATO 33 
COLAC 32 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0243(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo 
nustatoma Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo 
priemonė „Globali Europa“, iš dalies keičiamas ir panaikinamas Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 466/2014/ES ir panaikinamas 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/1601 ir Tarybos 
reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 480/2009, projektas (pirmasis 
svarstymas)  

- Per pirmąjį svarstymą priimamos Tarybos pozicijos ir Tarybos motyvų 
pareiškimo priėmimas 

= Pareiškimas 
  

Vengrijos pareiškimas 

Vengrija pritarė greitam KVTBP reglamento priėmimui bei įgyvendinimui ir derybų metu pritarė 

keliems kompromisams, kartu pripažindama, kad buvo atsižvelgta į daugumą mūsų raudonųjų 

linijų. Vengrija pritaria tam, kad migracijos problemos sprendimas ir bendradarbiavimo migracijos 

srityje vykdymo užtikrinimas atliks svarbų vaidmenį įgyvendinant KVTBP priemonę. 



  

 

8198/21 ADD 3  ssu/EB/ds 2 

 GIP.2  LT 
 

Tačiau Vengrija tebėra itin susirūpinusi dėl teisėtos migracijos, kuri yra KVTBP reglamento dalis. 

Kalbant apie teisėtą migraciją, būtina atsižvelgti į tai, kad pandemija labai pakeitė Europos 

Sąjungos ekonominę padėtį ir darbo rinkas. Nerimą keliantiems pokyčiams būdinga tai, kad nuo 

krizės pradžios šimtai tūkstančių ES piliečių prarado darbą. Pandemija sukėlė precedento neturinčią 

ekstremaliąją sveikatos situaciją daugelyje pasaulio šalių ir atkreipė dėmesį į tai, kad 

nekontroliuojamas masių srautas kelia ne tik itin didelę grėsmę saugumui, bet ir rimtą pavojų 

sveikatai. Šioje kritinėje situacijoje Vengrijos pagrindinis tikslas – apsaugoti savo piliečius, taip pat 

epidemiologiniu požiūriu apsaugoti Europos Sąjungą ir visus jos gyventojus. Todėl Vengrija priėmė 

sprendimą neremti ne tik neteisėtos migracijos, bet ir jokių teisėtos migracijos į Europos Sąjungą 

formų, pabrėždama, kad teisėta migracija nėra tinkamas ekonominių ir darbo rinkos uždavinių 

sprendimas. Dėmesį verčiau reikėtų sutelkti į tai, kad mūsų pačių piliečiams būtų sudarytos 

deramos darbo ir gyvenimo sąlygos. Atsižvelgdama į pirmiau išdėstytą poziciją ir nenorėdama 

blokuoti KVTBP reglamento priėmimo, Vengrija balsuojant susilaiko. 

Kalbant apie reglamente pateiktas nuorodas į ES lyčių lygybės veiksmų planus ir atitinkamas 

Tarybos išvadas, reikia pažymėti, kad ne visos valstybės narės Tarybos išvadose patvirtino Trečiąjį 

lyčių lygybės veiksmų planą (LLVP III), kurį 2020 m. lapkričio 25 d. priėmė Europos Komisija ir 

vyriausiasis įgaliotinis. Kadangi Trečiasis lyčių lygybės veiksmų planas grindžiamas lyties 

apibrėžtimi, kuri nesuderinama su mūsų nacionaline pozicija, Vengrija nedalyvauja įgyvendinant 

LLVP III. 

 


		2021-05-19T13:56:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



